
          Repertorio generale n. 100 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

      PROVINCIA DI  CHIETI 
 

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 31 dicembre  2012  n. 241 

 
 
OGGETTO:   Sostegno a favore dei comitati feste delle zone rurali e frazioni ortonesi. 

 
L’anno duemiladodici il giorno 20 del mese di dicembre  alle ore  13,50   nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 
 

1. Sig. Gianluca COLETTI 
2. Sig. Giannicola  DI CARLO 
3. Sig. Valentino DI CARLO 
4. Sig.ra Maria   D’ALESSANDRO 
5. Sig.  Roberto  SERAFINI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

DATO ATTO che questa Amministrazione intende dare ampio spazio alla partecipazione 
all’organizzazione e gestione di eventi socio culturali a favore dei cittadini, in special modo quelli 
residenti in zone rurali e frazioni, che possano in qualsiasi modo concorrere al loro bene materiale e 
morale, altresì valorizzando e riconoscendo l’indubbio e notevole apporto di pensiero ed opere delle 
varie associazioni  dislocate sul territorio che, a titolo di volontariato, intraprendono con notevoli 
sacrifici molteplici attività tendenti a tenere vivi gli usi e le tradizioni locali; 

RITENUTO dover compartecipare alle iniziative che i comitati feste delle varie frazioni ortonesi 
intraprendono a favore della comunità alle quali fanno capo; 

RITENMUTO altresì che tale meritoria attività  concorre a favorire la crescita sociale delle  giovani 
generazioni che assistendo a e partecipando all’organizzazione di detti eventi, possono sviluppare la 
volontà di concorrere alla gestione della cosa pubblica fornendo apporto di pensieri ed opere 
necessario alla crescita di ogni collettività; 

RILEVATO che a tal uopo è stato previsto uno specifico stanziamento nel P.E.G.; 



VISTO i pareri favorevoli resi dal Dirigente il Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero e 
dal Dirigente del Settore Finanziario espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 
18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione; 

A voti unanimi 

DELIBERA 

1). Prenotare la somma di € 15.000 dal capitolo n.9296 del corrente bilancio, a titolo di 
compartecipazione delle spese sostenute dai comitati feste delle varie frazioni nell’organizzazione 
degli eventi nelle loro comunità nel corso dell’anno 2012; 

2). Dare mandato al dirigente del Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero di procedere alla 
ripartizione della somma previo esame delle iniziative dai singoli comitati intraprese e realizzate nel 
corso dell’anno 2012. 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI 

 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 11 gennaio 2013 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI 

 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 11 gennaio 2013 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 

 
 


